Российская Федерация

Ростовская область

Морозовский район

Администрация

Вольно-Донского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2012 года

                                                       № 36

 ст. Вольно-Донская
Об утверждении плана мероприятий по
повышению поступлений налоговых и

неналоговых доходов, а также по сокращению

недоимки в бюджет Вольно-Донского сельского
поселения Морозовского района
на 2012-2014 годы
     В целях повышения  эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращения недоимки в бюджет Вольно-Донского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района на 2012-2014 годы (далее – План мероприятий) согласно приложению.
2. Главным распорядителям средств бюджета поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

          3.
  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Вольно-Донского сельского поселения.
         4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Вольно-Донского
 сельского поселения                                                          А.П. Кореньков

Приложение
к постановлению

Администрации

Вольно-Донского

сельского поселения

от 16.06.2012 № 36
План мероприятий
По повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов,

А также по сокращению недоимки в бюджет

Вольно-Донского сельского поселения на 2012-2014 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы и доходов

 бюджета Вольно-Донского сельского поселения

	1.1
	Проведение анализа работы Администрации Вольно-Донского сельского поселения по мобилизации доходного потенциала бюджета поселения
	ежеквартально
	сектор экономики и финансов

	1.2
	Проведение инвентаризации имущества находящегося в муниципальной собственности в целях более эффективного его использования
	ежегодно
	Специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям

	1.3
	Проведение государственной регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимости
	весь период
	Специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям

	1.4
	Организация работы по актуализации налогооблагаемой базы по налогам на имущество:

- проведение сверки объектов капитального строительства, принадлежащих физическим лицам, не имеющих инвентаризационной стоимости;

- организация работы по идентификации сведений о земельных участках.
	ежегодно
	Специалист 1 категории по общим вопросам и кадровому делопроизводству

Специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям

	1.5
	Обеспечение представления  в Межрайонную инспекцию ФНС № 22 по Ростовской области сведений о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения земельным налогом, в полном объеме
	до 1.02.2013г.;

о01.02.2014г.
	Специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям

	1.6
	Организация работы по признанию права муниципальной собственности на земельные участки, выделенные в счет невостребованных земельных долей
	весь период
	Специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям

	1.7
	Осуществление контроля за использованием земель сельскохозяйственного назначения, в т.ч. находящихся в долевой собственности граждан, применение мер административного воздействия  за использование земельных участков без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов
	весь период
	Специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям

	1.8
	Осуществление контроля по своевременному и полному перечислению в бюджет поселения муниципальным унитарным предприятием части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и других обязательных платежей
	Весь период
	Сектор экономики и финансов

	1.9
	Проведение разъяснительной работы среди населения по применению налогового законодательства, законодательства по земельно- имущественным правоотношениям, включая публикации в средствах массовой информации
	весь период
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения

	1.10
	Размещение информации и нормативно правовых актов в части налогового законодательства на интернет-сайте Администрации Вольно-Донского сельского поселения в рубрике «Местные налоги»
	весь период
	Сектор экономики и финансов

	2.  Организация работы по сокращению  задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет Вольно-Донского сельского поселения

	2.1
	Организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей
	Один раз в месяц
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения

	2.2
	Проведение индивидуальной работы с организациями, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Вольно-Донского сельского поселения
	Весь период
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения

	2.3
	Проведение претензионно-исковой работы в отношении арендаторов имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, имеющих задолженность по арендной плате
	Весь период
	Специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям

	3.  Осуществление анализа обоснованности и эффективности применения налоговых льгот

	3.1
	Оценка потерь от фактически реализованных федеральных, региональных и местных налоговых льгот по поселению
	июль 2012

июль 2013

июль 2014
	Сектор экономики и финансов

	3.2
	Подготовка и внесение в установленном порядке предложений по сокращению неэффективных малоэффективных налоговых льгот и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот, установленных правовыми актами поселения.
	июль 2012

июль 2013

июль 2014
	Сектор экономики и финансов

	4.  Совершенствование  законодательной и нормативной правовой

базы по вопросам налогообложения

	4.1
	Подготовка проектов решений о налогах в целях приведения действующих решений в соответствие с федеральным и областным законодательством
	по мере необходимости
	Сектор экономики и финансов

	4.2
	Организация работы по подготовке к введению налога на недвижимость на территории поселения
	2012 год
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения

	5. Организация работы с хозяйствующими субъектами

	5.1
	Мониторинг уплаты налогов в бюджет поселения крупнейшими налогоплательщиками
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов